
      MUNICÍPIO DE LAMIM 
                  ESTADO DE MINAS GERAIS 

             CNPJ nº. 24.179.426/0001-12 
 

Praça Divino Espírito Santo, nº 06, centro, Lamim-MG - CEP: 36.455-000 

Tel: 0800 331 2021 / (31) 3754-1130 / gabinete@lamim.mg.gov.br 

PORTARIA Nº332, 20 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O 

RESPECTIVO CARGO DAS CANDIDATAS 

EMPOSSADAS NO EDITAL DO CONCURSO 

PÚBLICO Nº. 01/2023, REALIZADO PELO PODER 

EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE LAMIM. 

 

A Prefeita Municipal de Lamim-MG, usando de sua competência prevista no 

inciso IX do artigo 87 da Lei Orgânica Municipal e, 

Considerando que o Concurso Público – Edital nº. 01/2023 foi homologado 

pelo Poder Executivo, através do Decreto nº. 169, de 30 de abril de 2024; 

Considerando que as candidatas mencionadas nesta Portaria, aprovadas no 

Concurso Público – Edital nº. 01/2023, já foram regularmente empossadas 

em seus respectivos cargos; 

Considerando a necessidade de se fazer a nomeação das candidatas 

empossadas para seus respectivos cargos, para o início de suas atividades 

funcionais. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º. Ficam nomeadas para seus respectivos cargos as seguintes candidatas 

empossadas no Concurso Público – Edital nº. 01/2023 realizado pelo Poder 

Executivo do Município de Lamim: 

 



      MUNICÍPIO DE LAMIM 
                  ESTADO DE MINAS GERAIS 

             CNPJ nº. 24.179.426/0001-12 
 

Praça Divino Espírito Santo, nº 06, centro, Lamim-MG - CEP: 36.455-000 

Tel: 0800 331 2021 / (31) 3754-1130 / gabinete@lamim.mg.gov.br 

I – Professora: 

a) – Pâmela Cristina Ventura da Cunha 

b) – Ana Maria Gomes Silva 

c) – Isabela Carolina Rodrigues Moreira 

I – Supervisora Pedagógica: 

a) – Rosilene Luzia Moreira 

Art.2º. A partir da publicação desta Portaria, ficam as candidatas empossadas 

e nomeadas previstas nesta Portaria em condições jurídicas e legais para o 

início de suas atividades funcionais. 

Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Lamim-MG, 20 de dezembro de 2024. 

 

MIRENE DAS GRAÇAS SILVA 

PREFEITA MUNICIPAL  


